Quibus exhibitis et presentatis, quia priusquam nostra iudiciaria deliberatio de et super preattacta genealogia prefati Antonii Bodor recto iuris tramite diserte adiudicari terminarique debuerit, fassionibus Agilis Lazari, filij prefati condam Benedicti Kewuer Judicis illius Sedis pro sustentacione iurium prefati actoris iuxta consuetudinem vniuersitatis trium generum Siculorum in talibus obseruari solitam nobis et prefatis Nobilibus Siculis intelligi videbatur, ad quam fouendam tu de necessario per nos transmitti videbaris, Requiritur igitur te, nihilominusque tibi harum serie regia in persona firmiter committimus, quatenus agnitis presentibus termino per prescriptum exponentem sibi in prefigendo, memoratum Lazarum Kewer Judicem illius Sedis Sepsij, in tui vocari sinas presentiam, quem et nos sub onere sedecim marcharum per nos irremissibiliter exigendarum illac accersiri iubemus, et ad fidem suam deo debitam fidelitatemque suam prefato domino nostro Regi et Sacre eiusdem Corone obseruandam, odio, fauore, honore, amore, premio, preceque et precio parcium posthabitis, absque serupulo cuiuscunque falsitatis, solum deum et eius iusticiam ferendo pre oculis, de eo, vtrum scilicet preattacte litere ipsius condam Johannis Jakch alias Comitum Siculorum coram ipso condam Benedicto Kewer ceterisque Assessoribus Sedis Sepsij exhibite pronunciateque, **in vero genere Nobilium Siculorum et per consequens in arbore Coroniza Aghaz dicta de possessione Gidofalwa in preattacta Sede Sepsij existente** affirmauerint, pronunciauerintque, inquiras et experiaris meram plenam et omnimodam de premissis certitudinis veritatem, Et posthec huiusmodi attestacionis prefati Lazari Kewer presciteque veritatis premissorum seriem, quomodo scilicet et sub quibus formis facta fuerit, nobis ad quintum decimum diem diei attestacionis premissis fide tua christiana mediante rescribere aut oretenus referre debeas et tenearis. Secus non facturum, presentibus perlectis exhibenti restitutum. Datum loco et termino in prenotatis, Anno domini Millesimo Quingentesimo octauo.

Szentgyörgyi és Bazini Péter országbiró, erd. vajda és székely ispán 1509. január 6 án kelt ítéletleveléből.

529.

Laczok Mihály jelenti Szentgyörgyi és Bazini Péter erdélyi vajdának és székely ispánnak, hogy parancsa szerint több előkelő székelylyel együtt hit alatt kihallgatta Kövér Lázárt, ki is azt vallotta, hogy atyja Kövér Benedek Sepsi széki főbiróságában Bodor Antal bemutatta s kihirdettette családja kiváltságlevelét, s ennek következtében az ő atyja a szék törvényszékével együtt őt az Agház nem tisztességének birtokában megnyugtatta s díját tőle föl is vette. Kelt Szotyron 1508. dec. 21-én.

Magnifico ac Spectabili Petro Graff Waijuode Transsiluano etc. Obsequium perpetuum cum fidelitate. Spectabilis ac Magnifice domine plurimum obseruandissime. Noueritis me sane intellexisse literas preceptorias Vestre Magnificencie, et accessisse ad Oppidum Zenthgewrgh feria tertia proxima ante festum sancti Thome Apostoli, ibique recepi vnamecum Nobiles viros, videlicet **Blasium Cziriak** commorantem in villa **Kilien, Lucam Apor de Zenthijwan**, ac alios quamplurimos ex pocioribus, et literas vestras diuulgari coram ipsis feci, et ipsis, videlicet Gregorio Forro et Antonio Bodor constitui terminum et locum, vt adesse velint et audire fassionem proinde Lazari Kewer, Termino adueniente accessi vncum predictis viris ad locum deputatum, videlicet ad villam **Szotyor**, actor videlicet Antonius Bodor comparuit, Gregorius autem Forro non, sed tamen aderal frater suus carnalis, videlicet Simon Forro. Ibique coram me et alijs preattactis hominibus Lazarus Kewer talem fecet fassionem ad fidem deo debitam. Cum pater suus Benedictus Kewer fuisset Judex Sedis Sepsij, Antonius Bodor adduxisset literas suas priuilegiales et diuulgasset ac pronunciasset, et sic pater meus eundem Antonium prenotatum **in dominio ac officio Aghaz quietum ac pacificum vncum sessione Sedium reddidit**, et sic genitor meus ab eodem Antonio mercedem suam recepit. Quare Magnifice domine feci precepta Magnificencie Vestre, et sic in literis et Sigillo meo, quo vtor, consignauit et rescripsi ad fidem meam deo debitam decimo quinto die a die datarum presencium coram Vestra Magnificencia compareant et reddant de dictis racionem. Datum in villa Szotyor feria

quinta in festo Sancti Thome Apostoli Anno domini Millesimo Quingentesimo Octauo.

Szentgyörgyi és Bazini Péter országbiró, erd. vajda és székely ispán 1509 január 6-án kelt ítéletleveléből.

530.

Szentgyörgyi és Bazini Péter országbiró, erdélyi vajda és székely ispán Bodor Antal és testvére néhai Pál s örököseik részére az Agház nem Koronicza ágának őket illető tisztségéhez való jogot megítéli. Kelt Brassóban 1509. január 6-án.

Nos Comes Petrus Comes de Sancto Georgio et de Bozijn Judex Cnrie Serenissimi Principis domini Wladislai Dei gracia Regis Hungarie, Bohemie etc. necnon Wayuoda Transsiluanus et Sicularum Comes. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, quod nobis in proximo festo Epiphaniarum domini vnacum nonnullis harum parcium Transsiluanarum Nobilibus hic in Ciuitate Brassouiensi constitutis et existentibus, Agilis Antonius Bodor pro se personaliter nostram veniens in presenciam exhibuit nobis et presentauit quasdam duas literas, vnam nostram Inquisitoriam in papyro patenter confectam, Sigilloque nostro in inferiori margine consignatam, et aliam Agilis Michaelis Laczok de Illyefalwa modo simili in papyro clause confectam, Sigilloque suo prout vtebatur a fergo consignatam. Quaram prime videlicet nostre Inquisitorie tenor talis est. Comes Petrus Comes de Sancto Georgio *stb.* (*Lásd fõntebb 1508-ra 528. szám alatt*). Alterius vero litere videlicet prefati Michaelis Laczok suprascripcio hec est, Magnifico ac Spectabili Petro Graff Wayuode Transsiluano *stb.* (*Lásd fõntebb 1508-ra 529. sz. alatt*). Quibus exhibitis et presentatis, memoratisque Petro Miko, Francisco de Borosnyo, Laurencio Kene, Gregorio Babos, Johanne Hegyes, Michaele Sandor nostram in presenciam discussionem et deliberacionem premisse cause recepturis non venientibus, neque mittentibus, prefatus Antonius Bodor per nos sibi in premissis iuris equitatem iusticieque complementum postulauit elargiri, Verum quia memoratus Antonius Bodor simul cum condam Paulo similiter

Bodor fratre suo carnale **de prenarrato vero genere Siculorum Nobilium Aghaz nominato, consequenterque linea seu arbore Koroneza** nuncupata propagatus extitisse, originemque et progeniem suam traxisse, tum ex prenotatis antefati condam Johannis Jakch alias Comitum Siculorum, tum vero preattacti Michaelis Laczok literarum superius verbotenus insertarum seriebus, potissimum vero predicti Lazari Kewer recognitione et attestacione in tenoribus preexhibitarum literarum ipsius Michaelis Laczok luculenter expressata perspicue agnoscebatur, et ob hoc **honor seu dignitas prenarrate arboris Koroneza**, in quantum ad personas prescripti Antonij et Pauli Bodor ex prenarrato genere Aghaz vt prefertur oriundorum, ipsorumque heredum et posteritatum vniuersorum cedere demonstratur, apud manus eorundem Antonij et Pauli Bodor suorumque heredum et pesteritatum in perpetuum relinqui et committi debere nobis et prefatis harum parcium Transsiluanarum Nobilibus nobiscum in iudicio et examine presentis cause considentibus cernebatur manifeste, de quoram consilio prematuro memoratos Antonium et Paulam Bodor de preattacto vero genere nobili Siculicali Aghaz nominato progeniem suam duxisse, atque linea seu arbore Koroniza predicta oriundos fuisse declaramus, et ex eo honorem et dignitatem eiusdem arboris Koroniza, in quantum vt premissum est personas Antonij et Pauli heredumque et posterorum vniuersorum tangere dignoscitur, eisdem in perpetuum readiudicamus apud manus ipsorum relinquendum, imo adiudicamus relinquimusque, et committimus in sempiternum tenere, possidere et habere autoritate nostra iudiciaria iureque et iusticia mediante, saluo iure alieno, Harum nostrarum pendentis et authentici Sigilli nostri munimine roboratarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in loco et termino in prenotatis Anno domini Millesimo Quingentesimo Nono.

A maros-vásárhelyi kir. táblának Bodor Antal részére 1782-ben kiadott, hiteles átiratából, mely megvan **dr. Bodor Tivadar sepsi-szentgyörgyi ügyvéd birtokában.**

531.

II. Ulászló parancsa a székelyekhez hogy az általa székely ispánná kinevezett Szapolyai Jánosnak és tisztjeinek engedelmeskedjenek. Kelt Magyar-Bródon, 1510. nov. 10-én.

Commissio propria domini Regis.

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. Fidelibus nostris Egregijs et Agilibus viris **vniuersis et singulis Trium generum Siculis** parcium Regni nostri Transsiluanarum, Salutem et gratiam, Quoniam nos vetusta et preclara maiorum et progenitorum fidelis nostri Spectabilis et Magnifici Johannis de Zapolya, perpetui Comitatus terre Scepusiensis, et propria quoque eiusdem Comitatus Johannis seruicia, fideliter et constanter nobis, et Serenissimis liberis nostris, Sacreque Corone huius Regni nostri exhibita, et deinceps quoque per eum solito tenore fidei et integritatis exhibenda, intuentes et considerantes, Officium Waijwodatus nostri Transsiluanensis et **honorum Comitatus vestri**, quo fidelis noster, Spectabilis et Magnificus Petrus Comes de Bozijn, et de sancto Georgio, Judex Curie nostre a nobis fungebatur, ab eodem, ipso propterea nobis supplicante auferentes, prefato Johanni Comiti contulimus, Qui eciam iussu nostro illo ad vos et partes illas breui ingressurus, et hoc ipso suo Officio functurus est, Volumus igitur et fidelitati vestre harum serie firmiter mandamus, quatenus, a modo deinceps ipsum Johannem Comitem pro vestro vero et indubitato Waijwoda et Comite tenere et recognoscere, ac ad eum tamquam Wayuodam et Comitem nostrum illarum parcium, consequenterque Vicewaijuodas et Officiales suos, quos istic in persona sua constituerit, audire et attendere, eisdemque in omnibus et presertim in hijs, que circa defensionem et conseruacionem illius patrie et Regni nostri pertinere videbuntur, faciendumque vobis dixerint, obedire et obtemperare modis omnibus debatis et teneamini, Et aliud nullomodo facere presumatis, Datum in Broda Hungaricali feria Sexta proxima post festum Beati Emerici Ducis Anno domini Millesimo Ouingentesimo decimo.

(P. H.)

de mandato Regie Maiestatis franciscus prepositus Transsiluanus.

Eredetije papiroson **Túrócz vármegye levéltárában.**

532.

Héderfáji Barlabási Lénárt erdélyi alvajda és székely alispán, Szapolyai János székely ispán nevében megparancsolja a barczasági

szászoknak, hogy a Csik és Gyergyó széki előkelő székelyeket, kiknek házait a község földulta, ha hozzájuk menekülnek, fogadják vendégszeretettel és mindennel segítsék. Kelt Fejéregyházán 1511. január 12-én.

Leonardus Barlabassij de Hederfaija wicewaijuoda Transsiluanus et Siculorum Wicecomes, Prudentibus et Circumspectis, Judicibus villicis, ceterisque Ciuibus, et toti communitati Terre Barcza, debitam Reuerenciam cum honore. Credimus vos non latere, Qualiter, Trium Generum Siculorum, Chijk et Gijergio Sedium, In illis Tribus Sedibus Siculicalibus, domos, Nonnulorum pociorum Siculorum, In desolacionem conuerterunt, pro eo Requirimus Vos et Nichilominus Vobis, In persona domini nostri graciousissimi, domini Johannis comitis firmiter committimus, Quatenus acceptis presentibus, dum et quando, iidem pociores Siculi, In medium vestri, et pertinenciarum vestrij peruenerint, Eisdem omni Juuamine et auxilio, ac hospitacione, esse, debeat et teneamini, Secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restituti, Datum In possessione feijerheghaz Dominico die proximo post festum Epiphaniarum, Anno eiusdem Millesimo Quingentesimo Vndecimo.

(P. H)

Eredeti je papiroson Brassó város levéltárában.

532.

Maros szék közgyűlése a székely-vásárhelyi Sz.-Lélek ispotályának a szegények és elvetett gyermekek táplálására a Maros széki elpusztult Sós-patak helységben egy udvarházat, egy vagy két ekényi gazdasághoz kellő szántóföldekkel, kaszálóval s erdővel adományoz, úgy hogy ha idővel a falu megnépesedvén, a földeket nyíllal kellene fölosztani, az ispotály akkor is elégséges szántóföldet, kaszálót és legelőt kapjon szükségéhez képest, s ha az ispotály elpusztulna, annak ezen birtoka a szék közönségére visszaszálljon. Kelt Vásárhelyen 1511. feb. 1-én.

Nos Michael Gyvlakvthij de Zenth Anna Supremus Judex, et laurencius Bijchak de Saard Supremus Capithaneus Sedis Maros. Significamus, quibus expedit vniuersis Quod generalis vniuersitas trium generum Siculorum Sedis prefate Maros, attente considerans, defectus et penuriam hospitalis Sanctispiritus de Zekelvasarhel,

quibus ipsum hospitale plus In Anihilacionem tendit quam In Edificacionem, Quodque pauperes et proiecti Infantes In eodem existentes comode non possent nutrirj, per simplicem mendicacionem, nisi ipsis aliter subueniretur per aliquam specialem prouisionem, More igitur piorum patronorum maturo consilio Superinde prehabito, generalis vniuersitas prefata dictum hospitale prouidit et dotauit, cum vno lato fundo Curie **In villa desolata Sospathak vocata, In prefata Sede Maros existente et habita,** ¹⁾ pro domo alodiali, ad nutricionem pecorum et pecudum, proque exercicio agriculture, ad conseruacionem pauperum et Infancium proiectorum, Simulcum terris arabilibus, fenilibus, falcabilibus, siluis, aquis, Nemoribus et pratis, ad negocium agriculture prefate domus alodialis necessarijs, et ad ipsam agriculturam pro vno aratro aut duobus vel citra sufficientibus Ita quod si temporum in processu villa ipsa Sospathak multiplicatis Inhabitoribus pro tanto repleretur, Quod terre arabiles et fenilia Sorte diuidj debeant, Nichilominus tamen ipse terre arabiles et fenilia, Non sorte, Sed quantum sufficit, vt premittitur vnacum pascuis ovilium tribuantur, Juxta exigenciam Necessitatis et status hospitalis prefati, ijmmo vniuersitas ipsa dedit donauit et contulit premissum fundum Curie, simulcum cunctis Necessarijs predictis hospitalj prefato, perpetue et irreuocabiliter coram Nobis tenendum possidendum, pariter et habendum, tali condicione Interposita, Quod si hospitale prefatum desolari contingat, quod deus auertat, Extunc **ipsum Alodium iterato ad generalem vniuersitatem dicte Sedis descendat,** Egregijs dominis Andrea Lazar de Gergijo Johanne Desew de Madaras, Johanne Marthon de Waija Bernaldo Zekel de Nag Erne, Gasparo Barchaij de Zenthgergij Francisco Thamasij de Zenthkijral et Bernardo Thamasij de Naznanfalva, alijsque quampluribus Sedem ipsam fideliter procurantibus. Datum in Warsarhel. Sabato proximo ante festum purificationis beate Marie virginis, Anno Millesimo quingentesimo vndecimo.